

نام و نام خانوادگی:	زکوة‌نگار، زن بیهی	پایان نوبت دوم
نام درس: دین و زندگی ۱	علوی	تاریخ برگزاری آزمون: ۱۴۰۰/۰۳/۰۱
پایه تحصیلی: یازدهم (انسانی)	مؤسسه علمی آموزش عالی علوی	مدت زمان پاسخگویی: ۸۰ دقیقه
ردیف	<b>پاسخنامه دین و زندگی پایه یازدهم</b>	
۱	الف) همانا ولی شما خداوند و رسول اوست و مومنتانی که نماز را بریامی دارند و در حال رکوع زکات می دهند. (پایه یازدهم - درس هفتم - آیات حفظی) (سخت) ب) انما یرید الله لیذهب عنکم الرجس اهل البیت و یطهرکم تطهیرا	
۲	الف) دریافت و ابلاغ وحی ب) کتاب خدا و عترت یعنی اهل بیت پ) ولایت امام که همان ولایت خداست ت) مقبولیت - مشروعیت ث) ازدواج ج) تبلیغ دائمی و مستمر	
۳	الف) خداوند قرآن را با بهترین حروف و کلماتی که در دسترس بشر است نازل کرده است. اما چون خداوند بر همه امور داناست برای بیان معارف ژرف و عمیق قرآن زیباترین و مناسبترین کلمات و عبارات را انتخاب کرده تا به بهترین وجه معنای موردنظر را برساند و دلپای آماده را به سوی حق جلب کند. (پایه یازدهم - درس چهارم - جنبه‌های اعجاز قرآن) (متوسط) ب) قرآن کریم از مومنان می‌خواهد که سلطه بیگانه‌گان را نپذیرند و زیر بار آنها نروند. این حکم قرآنی را قاعده نفی سبیل گویند. (پایه یازدهم - درس پنجم - ضرورت حفظ استقلال جامعه اسلامی) (متوسط) پ) عزت به معنای نفوذ ناپذیری و تسلیم نبودن است. و ذلت در مقابل عزت قرار دارد و به معنای شکست پذیری و مغلوب و تسلیم بودن است. (پایه یازدهم - درس شانزدهم - عزت و ذلت) (متوسط) ت) افرادی که به معرفت عمیق در دین می‌رسند و می‌توانند قوانین و احکام اسلام را از قرآن و روایات به دست آورند فقیه نامیده می‌شوند. (پایه یازدهم - درس چهاردهم - راهکار پیامبر و امام برای عصر فتنه) (متوسط)	
۴	الف) ممنوعیت از نوشتن احادیث پیامبر - تحریف در معارف اسلامی و جعل احادیث - ارائه الگوهای نامناسب - تبدیل حکومت عدل نبوی به سلطنت (پایه یازدهم - درس نهم - جالش‌های سیاسی) (متوسط) ب) کافی از کلینی - من لا یحضره الفقیه از شیخ صدوق - تهذیب و استبصار از شیخ طوسی (پایه یازدهم - درس دهم - تبیین معارف اسلامی) (سخت) پ) اگر ماجراجویان فریبکاری بخواهند خود را مهدی موعود معرفی کنند به زودی شناخته می‌شوند و مردم هوشیار فریب آنها را نمی‌خورند. (پایه یازدهم - درس سیزدهم - موعود در اسلام) (متوسط) ت) احتمال خطا در نقل احادیث افزایش یفت - شرایط مناسب برای جاعلان حدیث پیش آمد و آنان بر اساس غرض‌های شخصی به جعل یا تحریف حدیث پرداختند. بسیاری از مردم و محققان از یک منبع مهم هدايت پی بهره ماندند. (پایه یازدهم - درس نهم - جالش‌های عصر ائمه) (متوسط) ث) باید زندگی را بسیار جدی بگیرد - برای آینده اش برنامه ریزی کند - توجه به داشتن شغل و پیدا کردن کار - فکر کردن درباره ویژگی‌های همسر - تنظیم دخل و خرج خود - دوزی از بی برنامه بودن (پایه یازدهم - درس هجدهم - زمان ازدواج) (متوسط) ج) تقویت معرفت و محبت به امام عصر - پیروی از فرمان‌های امام عصر - آماده کردن خود و جامعه برای ظهور - دعا برای ظهور امام (پایه یازدهم - درس سیزدهم - مسئولیت منتظران) (متوسط)	
۵	الف) گزینه «۳» - ب) گزینه «۳» -	